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Wysyp inwestycji sportowych w regionie

Stadiony z tartanem lub mondo chcą mieć Sandomierz, Morawica, Starachowice i
Strawczyn. Te dwie ostatnie gminy, a także Sędziszów i powiat włoszczowski planują
budowę krytych basenów.

Stadiony  z  tartanem  lub  mondo  chcą  mieć  Sandomierz,  Morawica,  Starachowice  i
Strawczyn.  Te  dwie  ostatnie  gminy,  a  także  Sędziszów i  powiat  włoszczowski  planują
budowę krytych basenów.
W naszym województwie tylko w Kielcach jest stadion tartanowy z pełnowymiarową bieżnią,
skoczniami  i  rzutniami,  na  których można rozgrywać poważne zawody lekkoatletyczne.
Najbliżej drugiego jest Sandomierz. Położenie tartanu zaplanowano tam na obiekcie Wisły. –
Jest szansa w przyszłym roku. Rozmawiałem trzy tygodnie temu z panią Ireną Szewińską
[prezes Polskiego Związku Lekkiej Atletyki – przyp. red.], obiecała wsparcie – informuje
burmistrz  Jerzy  Borowski.  Podkreśla,  że  wiele  zależeć  będzie  od  pomocy  Ministerstwa
Sportu i przyszłotygodniowej wizyty w Sandomierzu wiceministra Zbigniewa Pacelta. Na
pierwszy  etap  inwestycji  Sandomierz  dostał  dofinansowanie  ze  środków  Totalizatora
Sportowego, będących w dyspozycji samorządu województwa.

Niedawno wniosek o wsparcie modernizacji stadionu Staru, ze sztuczną nawierzchnią dla
lekkoatletów,  złożyły  do  marszałka  Starachowice.  Do  podobnego  przymierza  się  wójt
Morawicy  Marian  Buras.  –  Mamy coraz  ładniejszy  stadion Moravii,  zadaszyliśmy część
trybun.  Teraz  przydałaby  się  porządna  bieżnia.  Jeszcze  w tym roku zrobimy projekt  –
zapowiada. Wójt ma nadzieję, że znajdzie “zrozumienie władz województwa” dla tej kolejnej
inwestycji.  Gmina Morawica kończy już budowę krytego basenu, który otwarty zostanie
prawdopodobnie w czerwcu.

Zarówno Starachowice, jak i Morawica nie chcą mieć zwykłego tartanu – jak w Kielcach –
ale nawierzchnię mondo, wykładaną m.in. na stadionach olimpijskich.

–  Do  30  marca  sejmik  województwa  powinien  zdecydować,  które  inwestycje  dostaną
dofinansowanie  –  mówi  Jacek  Kowalczyk,  dyrektor  zajmującego  się  m.in.  sportem
departamentu  urzędu  marszałkowskiego.  Ile  pieniędzy  będzie  do  podziału,  jeszcze  nie
wiadomo. Dyrektor Kowalczyk zwraca uwagę, że jeśli tylko 7 mln zł, jak w ubiegłym roku, to
nie starczy dla wszystkich chętnych. Dlatego Starachowice o środki na tartan zabiegają
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także  u  wiceministra  Pacelta.  Z  pomocą  środków  unijnych  chciałyby  zbudować  nową
pływalnię, bo stara nie bardzo nadaje się już do użytku.

Wsparcia  z  różnych źródeł  będzie  szukać gmina Strawczyn,  która  chce zbudować cały
kompleks  sportowo-rekreacyjny.  Prócz  stadionu  z  tartanem  i  boisk  do  różnych  gier
planowany  jest  także  kryty  basen.  –  Ale  o  charakterze  bardziej  rehabilitacyjnym  niż
sportowym – mówi wójt Tadeusz Tkaczyk.

Kryte pływalnie planują też budować gmina Sędziszów i powiat włoszczowski, który jako
jedyny w województwie nie posiada takiego obiektu. Jak informuje dyrektor Kowalczyk,
wstępne wnioski o dofinansowanie tych inwestycji z Regionalnego Programu Operacyjnego
otrzymały pozytywną rekomendację. Aby samorządy mogły skorzystać z tej pomocy, muszą
znaleźć około 40 proc. własnych pieniędzy.
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